
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 76 

Data: 23.08.2016 

 
OGGETTO: Modifica dispositivo Deliberazione di G.C. n. 56 del 1.07.2016 
 
L’anno duemilasedici, il giorno ventitre , del mese di agosto nella sala delle adunanze, convocata 
con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  17,00. Risultano 
presenti i signori: 

    

NOMINATIVO 
 

CARICA 
 

PRESENTE 
TARSITANO GIULIO 

Sindaco 
SI 

GIGLIO RAFFAELE 
Vicesindaco 

SI 

TERRANOVA NATALE 
Assessore 

SI 

ARDIS PAOLO  
Assessore  

SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 
sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIMATA  la Delibera di G.C. n. 56 del 1.07.2016 con la quale si dava atto di indirizzo al  
Responsabile del Servizio Tecnico “di indire gara, ai sensi degli artt. 180 e 181 del D. Lgs. n. 
50/2016, per la presentazione di offerte che contempla l’utilizzo  a carico dei soggetti proponenti 
per la realizzazione di n. 1256 loculi, nelle forme che si proporranno (edicole, tombe, cappelle 



ecc..) su superficie di terreno di 7 lotti di mq 250 cadauno messi a disposizione gratuitamente dal 
Comune di Fagnano Castello, previo eventuale esproprio, nell’area a fianco del costruendo nuovo 
cimitero, dietro corrispettivo di € 250.000,00 al rialzo da versare subito al Comune di Fagnano 
Castello e cessione gratuita all’Ente di n. 50 edicole di quattro loculi cadauno, che saranno 
costruite in una delle sette strutture realizzande su uno dei 7 lotti ceduti gratuitamente dal 
Comune”; 
CONSIDERATO CHE  è intenzione di questo Ente provvedere in tempi brevi al completamento 
dei due lotti del nuovo cimitero, il primo già realizzato ed il secondo in corso di realizzazione, al 
fine di poter riconsegnare i loculi a tutti i coloro che sono stati interessati dall’evento franoso del 
2009; 
RICHIAMATA la nota del Responsabile del Servizio Tecnico  prot. 3421 del 22.08.2016 con la 
quale propone di modificare il  dispositivo della deliberazione n. 56 nel testo seguente “di indire 
procedura di gara, ai sensi degli artt. 180 e 181 del D. Lgs. 50/2016, per la presentazione di offerte 
che contemplino l’utilizzo di risorse a carico dei soggetti proponenti per il completamento, con 
l’installazione di loculi aventi le stesse dimensioni e caratteristiche di quelli esistenti, dei due lotti 
del nuovo cimitero comunale, il primo già realizzato ed il secondo in corso di realizzazione, nonché 
la realizzazione di n.1256 loculi, nella forma di edicole funerarie per garantire uniformità all’intero 
contesto ambientale, su una superficie di terreno, suddivisa in n.ro 7 lotti da mq 250 cadauno, messa 
a disposizione gratuitamente dal Comune di Fagnano Castello, previo eventuale esproprio, nell’area 
adiacente al costruendo nuovo cimitero e con cessione gratuita all’Ente, da parte del soggetto 
promotore, di n.ro 50 edicole, per complessivi 200 loculi, tra quelli che saranno realizzati su uno dei 
suddetti lotti ceduti dal Comune di Fagnano Castello”; 
RITENUTO necessario, pertanto, di dover rivedere l’impostazione da dare al project financing 
dando priorità al completamento dei due lotti del nuovo cimitero; 
Con votazione unanime resa nei modi di legge, 
 

DELIBERA  

La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
Di modificare il dispositivo della deliberazione n. 56 del 1.07.2016 nel testo di seguito riportato: 
“Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n.3,attraverso le forme ed i tempi di legge, di indire  
procedura di gara, ai sensi degli artt. 180 e 181 del D. Lgs. 50/2016, per la presentazione di offerte 
che contemplino l’utilizzo di risorse a carico dei soggetti proponenti per il completamento, con 
l’installazione di loculi aventi le stesse dimensioni e caratteristiche di quelli esistenti, dei due lotti 
del nuovo cimitero comunale, il primo già realizzato ed il secondo in corso di realizzazione, nonché 
la realizzazione di n.1256 loculi, nella forma di edicole funerarie per garantire uniformità all’intero 
contesto ambientale, su una superficie di terreno, suddivisa in n.ro 7 lotti da mq 250 cadauno, messa 
a disposizione gratuitamente dal Comune di Fagnano Castello, previo eventuale esproprio, nell’area 
adiacente al costruendo nuovo cimitero e con cessione gratuita all’Ente, da parte del soggetto 
promotore, di n.ro 50 edicole, per complessivi 200 loculi, tra quelli che saranno realizzati su uno dei 
suddetti lotti ceduti dal Comune di Fagnano Castello”; 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
 
      


